Договор об оказании услуг по удалению раздела EN№ 18-03-2024
г. Звенигород От 18.03.2024 г.

Тенишева Ксения Равильевна (паспорт 9207 471827, выдан Тер. пунктом УФМС
России по республике Татарстан, ИНН: 637203588900) именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», и ООО “ГарантСтройИнвест”, именуемого в дальнейшем «Заказчик», в
лице Генерального директора Лысюк А.В., действующего на основании Устава, с другой
стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по редактрованию сайта www.retail-park.ru.
Список работ определяется Приложением №1, которое подписывается Сторонами договора и
является неотъемлемой его частью.

2.Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Заказчик не вправе требовать от Исполнителя оказания услуг, не описанных в
Приложении
№1. Дополнительные услуги по созданию сайта проводятся по мере необходимости.
Проведение дополнительных услуг согласовываются и оформляются в виде Дополнительного
соглашения, которое должно быть подписано обеими сторонами и является неотъемлемой
частью настоящего договора.

2.2. Оплата Услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных
средств на счет Исполнителя (Номер счёта: 40817810340001657716, Банк получателя: ПАО
СБЕРБАНК, БИК: 044525225), или же путем передачи наличных денежных Исполнителю.

2.3. Оплата услуг производится в порядке предоплаты в размере 100% от стоимости.

2.4. В случае необходимости лицензию на 1С-Битрикс «Стандарт» Заказчик приобретает
самостоятельно и передает Исполнителю для активации и регистрации на юридическое
лицо Заказчика (реквизиты Заказчик предоставляет вместе с лицензией).

3. Порядок сдачи и приемки услуг

3.1. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения по электронной почте Акта
сдачи-приемки услуг обязан рассмотреть результаты и при отсутствии замечаний направить
Исполнителю один экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки услуг либо мотивированный
отказ от приемки. В случае мотивированного отказа Сторонами оформляется Акт с перечнем
необходимых доработок и с указанием сроков их выполнения.

http://www.retail-park.ru/

3.2. Претензии, предъявленные Заказчиком к результату услуг в рамках Договора,
удовлетворяются Исполнителем без дополнительной оплаты.

3.3. В случае если Заказчик в течение срока, указанного в п.3.1. настоящего Договора, не
подписывает со своей стороны Акт сдачи-приемки услуг или не предоставляет Исполнителю в
письменном виде мотивированный отказ от приемки услуг, услуги по Договору считаются
принятыми Заказчиком без возражений.

3.4 Исполнитель по факту выполненных работ или этапов работ направляет Акт на
электронную почту Заказчика в виде документа с расширением PDF, а также подписанный с
его стороны скан Акта. После выполнения всех работ по договору Исполнитель обязан
отправить все оригиналы документов подписанные с его стороны: Договор, Акты
выполненных работ по Договору, чек Почтой России или курьерскими службами на адрес
Заказчика

4. Обязанности сторон

4.1. Заказчик
обязан:

● передавать Исполнителю по его запросу для оказания услуг необходимые документы
и информацию;

● своевременно принять результаты оказанных услуг и оплатить их;
● в течение 2 (двух) рабочих дней, давать ответ на вопросы, поступающие

от Исполнителя, в ходе выполнения заказа.

4.2. Исполнитель
обязан:

● оказывать услуги в соответствии с требованиями настоящего договора;
● устранить указанные Заказчиком недостатки;
● своевременно составлять, подписывать со своей Стороны и направлять Заказчику

Акты сдачи-приемки услуг.
● Исполнитель не несет ответственность перед Заказчиком за возможность

оказания услуг по размещению рекламы сайта в Интернете в случае отказа
третьих лиц в предоставлении данной услуги.

5. Права на результаты интеллектуальной деятельности

5.1. Исключительные имущественные права на созданные в процессе оказания услуг
результаты интеллектуальной деятельности в полном объеме принадлежат Заказчику после
получения Исполнителем полной оплаты.

5.2. Интеллектуальные права принадлежат Исполнителю. Исполнитель вправе разместить
информацию о проекте в свое портфолио.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. Споры, возникающие в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением
Сторонами обязательств по настоящему Договору подлежат обязательному досудебному
урегулированию. Претензия, направленная в адрес стороны не исполнившей либо исполнившей
свои обязательства ненадлежащим образом, должна быть рассмотрена в срок не позднее 10 дней
с момента ее получения.

7.2. Претензия должна содержать требования заинтересованной стороны и их обоснование с
указанием нарушенных другой стороной норм законодательства и (или) условий Договора.

7.3. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный
мотивированный ответ другой стороне в сроки, предусмотренные п. 7.1. настоящего договора.

7.4. Претензия считается доставленной, если истец отправил ее по адресу, указанному в
договоре.

7.5. Заинтересованная сторона вправе обратиться в суд по истечении 15 (пятнадцати) дней со
дня направления претензии либо в случае, когда ответ на претензию от другой стороны был
получен, но заинтересованная сторона по каким-либо причинам с ним не согласна.

7.6. Споры и вопросы, не урегулированные в ходе переговоров, подлежат рассмотрению в
Арбитражном суде города Москвы.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств
вызвано наступлением обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и
непредотвратимых обстоятельств, не подлежащих разумному контролю.

8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства в силу
наступления обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно письменно информирует
другую Сторону о начале и прекращении указанных обязательств, но в любом случае не позднее
5 (пяти) рабочих дней после начала их действия.

8.3. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы
лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за частичное или
полное неисполнение обязательств по настоящему Договору по причине указанных
обстоятельств. Факт наступления и прекращения обстоятельств непреодолимой силы
документально подтверждается соответствующими государственными организациями.

8.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более 1 (одного) месяца, каждая Сторона
имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят
взаиморасчеты.

8.5. Если какое-либо обстоятельство непреодолимой силы повлияет на возможность
выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, сроки их выполнения
автоматически продлеваются на период, по крайней мере, равный продолжительности действия
этих обстоятельств.

9. Прочие условия

9.1. Для расторжения договора в одностороннем порядке необходимо уведомить вторую
сторону за 15 календарных дней.

9.2. Все изменения к настоящему Договору оформляются путем заключения
дополнительных соглашений, которые подписываются лицами, уполномоченными на то
Сторонами.

9.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9.4. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до «21» октября
2021 г. Обязательства Сторон по Договору, срок действия которых превысит срок действия
самого Договора, подлежат выполнению до момента их полного исполнения.

9.5. Стороны в рамках исполнения настоящего Договора договорились о том, что настоящий
Договор и акты оказанных услуг могут быть заключены как путем составления одного
документа, подписанного сторонами, так и путем обмена документами посредством
электронной почты (в т.ч. электронная переписка) с последующим предоставлением оригиналов
документов. До получения оригинала электронная копия документа имеет юридическую силу и
действительна для обеих Сторон.

9.6. Все, не урегулированные настоящим Договором вопросы, подлежат разрешению в
соответствии с законодательством РФ.
9.7. Стороны при заключении Договора исходили из того, что Исполнитель применяет
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
9.8. Исполнитель на каждую выплаченную ему Заказчиком сумму обязуется
передать Заказчику чек, сформированный при расчете за услуги, указанные в Договоре
в течение 3 (трех) рабочих дней, с момента поступления оплаты на счет исполнителя.

9.9. В случае снятия Исполнителя с учета в качестве плательщика налога на
профессиональный доход в период работ по договору, он обязуется сообщить об этом
Заказчику письменно в течение 3 (трех) рабочих дней с даты снятия с такого учета.

10.Юридические адреса и платежные реквизиты
сторон

Исполнитель
Тенишева Ксения Равильевна паспорт:
9207 471827
выдан Тер. пунктом УФМС России по
республике Татарстан
ИНН: 637203588900
прописан: г. Москва, ул. Мартеновская,
д.14/57, кв.119
Номер счёта: 40817810340001657716
Банк: ПАО СБЕРБАНК
БИК: 044525225
К/С: 30101810400000000225

_______________/Тенишева К.Р./
м.п.

Заказчик
Полное наименование:
Общество с ограниченной
ответственностью
"ГарантСтройИнвест"
Сокращенное наименование: ООО
"ГарантСтройИнвест"
ОГРН: 1027713012227
ИНН: 7713357976
КПП: 772601001
Руководитель (Должность, ФИО):
Генеральный директор Лысюк Андрей
Владимирович
Адрес место нахождения: 117556, г.
Москва, Варшавское шоссе, д.97
Почтовый адрес: 117556, г.
Москва, Варшавское шоссе,
д.97
Наименование банка: КБ
"Гарант-Инвест" (АО) г. Москва
БИК: 044525109
Корр. счет: 30101810745250000109
Расч.счет: 40702810000000000538

Генеральный директор
/Лысюк А.В. / м.п.

Приложение № 1 к Договору№ 18-03-2024

● Стоимость работ: 6500 (шесть тысяч пятьсот) руб
● Срок работ: 3 рабочих дня (со дня, следующего за фактическим

получением оплаты)

Список работ

1. Удаление из внутренней структуры сайта разделов с подразделами EN,
инфоблоков группы Контент EN.

2. Добавление правила редиректа для перенаправления страниц с ссылкой
https://www.retail-park.ru/en/* на https://www.retail-park.ru/*

Исполнитель
Тенишева Ксения Равильевна

паспорт: 9207 471827
выдан Тер. пунктом УФМС России по
республике Татарстан
ИНН: 637203588900
прописан: г. Москва, ул. Мартеновская,
д.14/57, кв.119
Номер счёта: 40817810340001657716
Банк: ПАО СБЕРБАНК
БИК: 044525225
К/С: 30101810400000000225

_______________/Тенишева К.Р./
м.п.

Заказчик
Полное наименование:
Общество с ограниченной
ответственностью
"ГарантСтройИнвест"
Сокращенное наименование: ООО
"ГарантСтройИнвест"
ОГРН: 1027713012227
ИНН: 7713357976
КПП: 772601001
Руководитель (Должность, ФИО):
Генеральный директор Лысюк
Андрей
Владимирович
Адрес место нахождения: 117556, г.
Москва, Варшавское шоссе, д.97
Почтовый адрес: 117556, г.
Москва, Варшавское шоссе,
д.97
Наименование банка: КБ
"Гарант-Инвест" (АО) г. Москва
БИК: 044525109
Корр. счет: 30101810745250000109
Расч.счет: 40702810000000000538

Генеральный директор
/Лысюк А.В. /

м.п.

https://www.retail-park.ru/en/*
https://www.retail-park.ru/*